
BOE núm. 46 Miércoles 23 febrero 2005 1505

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de lona para 

toldos, lona para asientos y lonas plastificadas para vehí-
culos militares.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 296, de 09 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 99.339,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Febrero de 2005.
b) Contratista: Industrial Sedó, Sociedad Anónima 

(69.870,00 €) y Citel, Sociedad Limitada (21.300,00 €).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.170,00 euros.

Madrid, 14 de febrero de 2005.–El Coronel Jefe de la 
Sección Económico-Financiera. 

 6.116/05. Resolución de la Subdirección de Mante-
nimiento del Mando de Apoyo Logístico por la 
que se anuncia la adjudicación del Expedien-
te MT-541/04X-V-101 para la adquisición de ba-
terías de arranque para vehículos militares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento del 
Mando de Apoyo Logístico del Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Financiera de la Dirección de Abastecimien-
to-Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-541/04X-V-101.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de baterías 

de arranque para vehículos militares.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 302, de 16 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 998.299,14 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de febrero de 2005.
b) Contratista: Sociedad Española del Acumulador 

Tudor, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 978.321,96 Euros.

Madrid, 14 de febrero de 2005.–El Coronel Jefe de la 
Sección Económico-Financiera. 

 6.119/05. Resolución del Instituto para la Vivienda 
de las Fuerzas Armadas, por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida en el 
expediente número 14-2005-0141, en Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico Financiera.

c) Número de expediente: 14-2005-0141.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de cuartos húmedos en las viviendas del Área de Vivien-
da del Invifas en Ceuta durante el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 303, 17 de diciembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de febrero de 2005.
b) Contratista: Mabesu, S.L. con CIF B46935839.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 600.000,00 €, con una 

baja lineal del 10,25 % sobre el listado de precios unita-
rios incorporados en los Pliegos.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–La Directora General 
Gerente, María Ángeles González García. 

 6.120/05. Resolución del Instituto para la Vivienda 
de las Fuerzas Armadas, por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida en el 
expediente número 12-2005-0038, en Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico Financiera.

c) Número de expediente: 12-2005-0038.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación de 

fachadas de edificio sito en la manzana de Pedralbes, en 
Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 272, 11 de noviem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.491.943,93 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de febrero de 2005.
b) Contratista: Aplicaciones de Pintura, S.A. con 

CIF A80649619.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 994.380,63 €.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–La Directora General 
Gerente. María Ángeles González García. 

 6.121/05. Resolución del Instituto para la Vivienda 
de las Fuerzas Armadas, por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida en el 
expediente número 05-2005-0102, en San Fer-
nando, Cádiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico Financiera.

c) Número de expediente: 02-2005-0102.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de zonas húmedas (baño, aseo y cocina) en viviendas del 
Invifas del Área de Vivienda de San Fernando, durante el 
año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 303, 17 de diciembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de febrero de 2005.
b) Contratista: F.A. Construcciones e Instalaciones, 

S.L. con CIF B11618014.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.000,00 €, con una 

baja lineal del 24,95 % sobre el listado de precios unita-
rios incorporados en los Pliegos.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–La Directora General 
Gerente. María Ángeles González García. 

 6.122/05. Resolución del Instituto para la Vivienda 
de las Fuerzas Armadas, por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida en el 
expediente número 17-2005-0103, en Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico Financiera.

c) Número de expediente: 17-2005-0103.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de zonas húmedas (baño, aseo y cocina) en viviendas del 
Invifas en Melilla, durante el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 303, 17 de diciembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de febrero de 2005.
b) Contratista: Construcción Integral Melilla, S.L. 

con CIF B29959277.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.000,00 €, con una 

baja lineal del 19,12 % sobre el listado de precios unita-
rios incorporados en los Pliegos.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–La Directora General 
Gerente. María Ángeles González García. 

 6.123/05. Resolución del Instituto para la Vivienda 
de las Fuerzas Armadas, por la que se hace públi-
ca la adjudicación del suministro comprendido 
en el expediente número 02 2005 0110, en Ma-
drid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.



1506 Miércoles 23 febrero 2005 BOE núm. 46

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 02 2005 0110.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro con sustitu-

ción de calderas mixtas y calentadores en viviendas del 
Área de la Vivienda de la delegación de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 303 de fecha 17 
de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2005.
b) Contratista: Ferrovial Servicios, Sociedad Anóni-

ma. CIF A-80241789.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.000 euros, con una 

baja lineal del 20,51 por ciento sobre el listado de precios 
unitarios.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–La Directora General 
Gerente, María Angeles González García. 

 6.371/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se anuncia 
concurso para la contratación del servicio de 
atención telefónica a los asegurados y beneficia-
rios del ISFAS durante el período comprendido 
entre el 1 de abril y el 31 de diciembre de 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación del ISFAS.
c) Número de expediente: 2005TXSEZ016.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de atención tele-
fónica a los asegurados y beneficiarios del ISFAS duran-
te el período comprendido entre el 1 de abril y el 31 de 
diciembre de 2005.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Nueve meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 112.500 euros.

5. Garantía provisional. 2.250 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación del ISFAS.
b) Domicilio: Calle de Alcalá, 120.
c) Localidad y código postal: Madrid 28009.
d) Teléfono: 91-567-76-22.
e) Telefax: 91-567-76-91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 10 de marzo de 
2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo 7, Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 14 de marzo de 2005.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del ISFAS.
2. Domicilio: Calle de Alcalá, 120.
3. Localidad y código postal: Madrid 28009.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría General del ISFAS.
b) Domicilio: Calle de Alcalá, 120.
c) Localidad: Madrid 28009.
d) Fecha: 17 de febrero de 2005.
e) Hora: Once.

Madrid, 17 de febrero de 2005.–El Subdirector Gene-
ral Adjunto de la Secretaría General del ISFAS. P.S. el 
Jefe de la Unidad de Apoyo Ricardo Sainz Estrada. 

 6.687/05. Resolución de la Fábrica Nacional de La 
Marañosa por la que se anuncian concursos para 
la contratación de los expedientes 3150001, 
3150002, 3150003, 3150004, 3150005, 3150006, 
3150007, 3150008, 3150009, 3150010, 3150011, 
3150012, 3150013, 3150014, 3150015, 3150016, 
3150017.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: 3150001, 3150002, 

3150003, 3150004, 3150005, 3150006, 3150007, 
3150008, 3150009, 3150010, 3150011, 3150012, 
3150013, 3150014, 3150015, 3150016, 3150017.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Exp. 3150001 Asistencia 
Técnica al laboratorio de verificación (análisis), Exp. 
3150002 Asistencia Técnica al laboratorio de verifica-
ción gestión de base de datos, Exp. 3150003 Asistencia 
Técnica al laboratorio de verificación (análisis) Exp. 
3150004 Asistencia Técnica al laboratorio de verifica-
ción (síntesis y análisis) Exp. 3150005 Asistencia Técni-
ca al laboratorio de verificación (análisis), Exp. 3150006 
Asistencia Técnica al laboratorio de materiales NBQ, 
3150007 Asistencia Técnica al laboratorio de materiales 
NBQ (diseño de equipos) Exp. 3150008 Asistencia técni-
ca para trabajos en medidas radiactivas de bajo fondo 
Exp. 3150009 Asistencia técnica para diagnostico de 
agresivos biológicos (bacterias) Exp. 3150010 Asisten-
cia técnica para diagnostico inmunológico de agresivos 
biológicos, Exp 3150011 Asistencia técnica para diag-
nóstico innmunológico de agresivos biológicos. Exp 
3150012 Asistencia Técnica para diagnóstico de agresi-
vos biológicos (virus), Exp 3150013 Asistencia Técnica 
para diagnóstico inmunológico de agresivos biológicos 
(bacterias, virus y tóximas). Exp. 3150014 Asistencia 
Técnica para diagnóstico de agresivos biológicos (virus), 
Exp 3150015 Asistencia Técnica para trabajos de detec-
ción de agresivos biológicos (bacterias, virus y toxinas). 
Exp 3150016 Asistencia Técnica al laboratorio de verifi-
cación (análisis) Exp 3150017 Asistencia Técnica al la-
boratorio de verificación (síntesis y análisis).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Exp. 3150001 71.620,06 €, Exp 3150002 
47.590,96 €, Exp. 3150003 62.830,04 €, Exp 3150004 
62.830,04 €, Exp 3150005 62.830,04 €, Exp 3150006 
62.830,04 €, Exp 3150007 62.830,04 €, Exp 3150008 
62.830,04 €, Exp 3150009 66.597,16 €, Exp 3150010 
66.597,16 €, Exp 3150011 66.597,16 €, Exp 3150012 
66.597,16 €, Exp 3150013 66.597.16 €, Exp 3150014 
66.597,16 €, Exp 3150015 62.830,04 €, Exp 3150016 
71.620,06 €, Exp 3150017 71.620,06 €.

5. Garantía provisional. Exp 3150001 1.434,20 €, 
Exp 3150002 951,82 €, Exp 3150003 1.256,60 €, Exp 
3150004 1.256,60 €, Exp 3150005 1.256,60 €, Exp 

3150006 1.331,94 €, Exp 3150007 1.256,60 €, Exp 
3150008 1.256,60 €, Exp 3150009 1.331,94 €, Exp 
3150010 1.331,94 €, Exp 3150011 1.331,94 €, Exp 
3150012 1.331,94 €, Exp 3150013 1.331,94 €, Exp 
3150014 1.331,94 €, Exp 3150015 1.256,60 €, Exp 
3150016 1.432,40 €, Exp 3150017 1.432,40 E1.101,12 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Domicilio: Crta M-301, Km. 10,500 La Marañosa.
c) Localidad y código postal: San Martín de la Vega 

28330.
d) Teléfonos: 91 809 85 79 91 809 85 77.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
partir del siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La definida en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa Jefa-
tura de Asuntos Económicos.

2. Domicilio: Crta. M-301 Km. 10,500 La Marañosa.
3. Localidad y código postal: San Martin de la Vega 

28330.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Domicilio: Crta. M-301 Km. 10,500 La Marañosa.
c) Localidad: San Martin de la Vega 28330.
d) Fecha: 14-03-2005.
e) Hora: Exp 3150001 9:00 h Exp 3150002 9:15 h 

Exp 3150003 9:30 h Exp 3150004 9:45 h Exp 3150005 
10:00 h Exp 3150006 10:15 h Exp 3150007 10:30 h Exp 
3150016 10:45 h Exp 3150017 11:00 h Exp 3150009 
11.15h Exp 3150010 11:30 h Exp 3150011 11:45 h Exp 
3150012 12:00 h Exp 3150013 12:15 h Exp 31510014 
12:30 h Exp 3150015 12:45 h Exp 3150008 13:00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

La Marañosa, San Martin de la Vega, 22 de noviembre 
de 2004.–El Jefe de Asuntos Economicos, Pablo Rexach 
López. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 6.375/05. Resolución de la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la contrata-
ción del acceso a las redes y el suministro de 
energía eléctrica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 22/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Acceso a las redes y ad-
quisición del suministro de energía eléctrica mediante 
determinación del precio por kilowatio-hora.

b) División por lotes y número: 11 lotes.
c) Lugar de ejecución: Varios edificios de la Agen-

cia Tributaria en Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


